
UCHWAŁA NR LXII/449/23 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późniejszymi zmianami) oraz art. 212 ust. 1, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270) 

RADA GMINY PILCHOWICE 
uchwala: 

§ 1. 1. Zmniejszyć dochody budżetu Gminy Pilchowice na 2023 rok o kwotę 7.175.000,00 zł, zgodnie 
z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejszyć wydatki budżetu Gminy Pilchowice na 2023 rok o kwotę 7.175.000,00 zł oraz dokonać 
przeniesień w planie wydatków, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, w Urzędzie Gminy w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Pilchowice oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Roland Bobek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9521334F-1788-40B4-9934-151E2D1A634B. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1 do uchwały Nr LXII/449/23 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

w tym:    
w tym:  w tym:  
  

Dział  

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów 
ogółem 

dochody 
bieżące  

w szczególności z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie wydatków 
na realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust.1 pkt 2 i 3 u.o fin. 
publ. 

dochody         
majątkowe 

w szczególności z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie wydatków 
na realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust.1 pkt 2 i 3 u. o fin. 
publ. 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- 
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE - 3 575 000,00 25 000,00 0,00 - 3 600 000,00 0,00 

 Darowizna z Fundacji JSW na realizację przedsięwzięcia pn. „Lepsza szkoła – adaptacja 
pomieszczeń i wyposażenie pomieszczeń na cele edukacji szkolnej” 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych "Modernizacja placów zabaw na terenie Gminy Pilchowice" - 3 600 000,00 0,00 0,00 - 3 600 000,00 0,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRDOWISKA - 3 600 000,00 0,00 0,00 - 3 600 000,00 0,00 

 Dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych "Modernizacja placów zabaw na terenie Gminy Pilchowice" - 3 600 000,00 0,00 0,00 - 3 600 000,00 0,00 

 RAZEM - 7 175 000,00  25 000,00 0,00  - 7 200 000,00  0,00 

Zestawienie dochodów, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych otrzymuje brzmienie: 
Dochody, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w tym: 

1. Dochody z tytułu opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 210 404,00 
2. Dochody z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 63 000,00 
3. Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 5 000,00 
4. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 5 655 156,75 
5. Dochody z tytułu opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych 7 500,00 
6. Dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 4 930 403,38 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9521334F-1788-40B4-9934-151E2D1A634B. Podpisany Strona 1



     z tego:  
      - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 4 766 383,38 
     - „Dodatek węglowy” 9 000,00 
     - „Dodatek dla gospodarstw domowych” 1 000,00 
    - „Dodatek elektryczny” 153 000,00 
   - „Dodatek gazowy” 1 020,00 
7. Dochody z Funduszu Pomocy 421 824,33 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9521334F-1788-40B4-9934-151E2D1A634B. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2 do uchwały Nr LXII/449/23 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział         

Rozdział Nazwa działu i rozdziału 
klasyfikacji budżetowej Plan wydatków 

ogółem Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
710 DZIAŁALNOŚĆ 

USŁUGOWA 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
801 OŚWIATA I 

WYCHOWANIE - 3 540 000,00 270 000,00 270 000,00 139 000,00 131 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 3 810 000,00 - 3 810 000,00 0,00 0,00 0,00 
80101 Szkoły podstawowe 409 000,00 249 000,00 249 000,00 139 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 
80104 Przedszkola - 3 970 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 3 970 000,00 - 3 970 000,00 0,00 0,00 0,00 
80113 Dowożenie uczniów do szkół 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
GOSPODARKA 
KOMUNLNA I 
OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

- 3 965 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 3 965 000,00 - 3 965 000,00 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność - 3 965 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 3 965 000,00 - 3 965 000,00 0,00 0,00 0,00 
926 KULTURA FIZYCZNA 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 
92601 Obiekty sportowe 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM: - 7 175 000,00 370 000,00 370 000,00 139 000,00 231 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 7 545 000,00 - 7 545 000,00 0,00 0,00 0,00 

Zestawienie wydatków, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych otrzymuje brzmienie: 

Wydatki, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w tym: 
1. Wydatki na realizację zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 279 880,76 
     z tego: 
      - zwalczanie narkomanii 22 000,00 
      - przeciwdziałanie alkoholizmowi 257 880,76 
2. Wydatki na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom spożywania alkoholu 63 000,00 
3. Wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 5 000,00 
4. Wydatki na realizację zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi 6 676 826,76 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9521334F-1788-40B4-9934-151E2D1A634B. Podpisany Strona 1



5. Wydatki na realizację zadań z zakresu utrzymania przystanków komunikacyjnych 12 265,55 
6. Wydatki w ramach Fundusz Przeciwdziałania COVID-19  4 943 663,38 
     z tego: 
     - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 4 766 383,38 
    - „Dodatek węglowy” 12 060,00 
    - „Dodatek cieplny dla gospodarstw domowych” 11 200,00 
    - „Dodatek elektryczny” 153 000,00 
    - „Dodatek gazowy” 1 020,00 
7. Wydatki w ramach Funduszu Pomocy 440 529,04 

Zmniejsza się plan  wydatków o kwotę 7.175.000,00 zł, na którą składają się: 

- zwiększenie o kwotę 100.000,00 zł środków na zmianę Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, 

- zwiększenie o kwotę 120.000,00 zł środków na realizację inwestycji pn. „Budowa przyłącza gazu wraz z modernizacją kotłowni budynku ZSP w Wilczy”, 

- zwiększenie o kwotę 40.000,00 zł w celu zabezpieczenia środków na wykonanie instalacji gazowej w budynku ZSP Wilcza, 

- zwiększenie o kwotę 249.000,00 zł na wydatki bieżące jednostek oświatowych, 

- zwiększenie o kwotę 30.000,00 zł środków na zakup wyposażenia dla przedszkola w Stanicy, 

- zwiększenie o kwotę 21.000,00 zł środków na dowożenie uczniów do szkół, 

- zwiększenie o kwotę 35.000,00 zł środków na realizację inwestycji pn. „Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Nieborowicach”, 

- zmniejszenie o kwotę 8.000.000,00 zł w związku z przesunięciem na 2024 rok realizacji inwestycji pn. „Modernizacja placów zabaw na terenie Gminy Pilchowice” 
(zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 7.200.000,00 zł), 

- zwiększenie o kwotę 230.000,00 zł środków na realizację inwestycji pn. „Przebudowa boiska sportowego LKS Żernica”. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9521334F-1788-40B4-9934-151E2D1A634B. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXII/449/23 
Data dokumentu 2023-07-13 
Organ wydający Rada Gminy Pilchowice 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 
Identyfikator dokumentu 9521334F-1788-40B4-9934-151E2D1A634B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1422053907 
Numer seryjny 0ACAE61F82AD1D0BF385E34BB61A9161 
Osoba podpisująca Roland Bobek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 17.07.2023 09:39:09 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9521334F-1788-40B4-9934-151E2D1A634B. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik Tabela nr 1
	Zalacznik Tabela nr 2
	Zalacznik Tabela nr 2 Tiret - (1)
	Zalacznik Tabela nr 2 Tiret - (2)
	Zalacznik Tabela nr 2 Tiret - (3)
	Zalacznik Tabela nr 2 Tiret - (4)
	Zalacznik Tabela nr 2 Tiret - (5)
	Zalacznik Tabela nr 2 Tiret - (6)
	Zalacznik Tabela nr 2 Tiret - (7)
	Zalacznik Tabela nr 2 Tiret - (8)
	Zalacznik Tabela nr 2 Tiret - (9)


